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Rapport från utförd arkaologisk undarsökning 
Beskrtvnlng: 
~~~------ --_.~----------------------------------

Den 10 november 2005 genomförde arkeologer vid Bohusläns museum en arkeologisk förundersökning av 
tre fornlämningar inom fastigheterna Kullbäckstorp 2: 26 m fl, Råda socken, Härryda kommun, 
Västergötland, Västra Götalands län. Fornlämningarna i fråga hade påträffats i samband med en utredningen 
som genomfördes under våren samma år. Fornlämningarna hade då kategoriserats som dels två områden 
med kolningsgropar (daterade till 1700-tal, alt tidigt lS00-tal) och dels en solitär fångstgrop. 
Förundersökningen genomfördes enligt länsstyrelsens beslut 431-39996-2005 enligt datum 2005-10-10. 
Uppdragsgivare och kostnadsgivare var Härryda kommun, Sektor för samhällsbyggnad. Anledningen till de 
arkeologiska undersökningarna var upprättande av detaljplan för bostadsbebyggelse. 

I det södra området med kolningsgropar (tre anläggningar) var det inte möjligt att komma åt med maskin 
arför man beslutade att koncentrera sig på det norra området med kolningsgropar. I anslutning till det 

södra området undersöktes dock den anläggning som hade blivit betecknad som en fångstgrop under 
utredningen (bilaga: anll) . Nu visade det sig att det inte var någon fångstgrop utan en relativt grund 
nedgrävning omgärdad aven jordvall (ca 3,3 m i diam och 0,2-0,3 m hög). I botten på gropen fanns ett ca 10 
cm tjockt sot/kollager. Anläggningen ansåg vara för liten för att ha kallas kolningsgrop (se proftl). 
Funktionen blev således inte säkerställd men anläggningen hade stora morfologiska likheter med de övriga 
kolnings groparna inom detta område. Troligen har därför funktionen varit likartad. 

I det norra området med kolningsgropar handgrävdes delar av två anläggningar av totalt sex tidigare 
karterade. Den första i ordningen bar inga spår efter kol eller sot varför det troligen har rört sig om en 
rotvälta eller annat. Den andra anläggningen som undersöktes hade en tydlig nedgrävning och innehöll ett 
tjockt lager av kol och sot (ca 3 m i diam, vallen 0,3 m hög). Gropen var dessutom omgärdad med en enkel 
rad av sten (bilaga: anI2). 

Resultatet av förundersökningen är följande: den s k fångsgropen var i själva verket inte en sådan utan bör 
istället sammankopplas med kolningsgroparna. Den dokumenterade anläggningen i det norra området visade 
på några elementära konstruktionselement, såsom central nedgrävning och stensatt kant. Bohusläns museum 
anser inte att dessa fornlämningar är av sådan betydelse att det krävs ytterligare antikvariska åtgärder. 

Bilagor: 
1. Översiktsplan 
2. Proftler över Anl 1 och Anl 2. 

Foto av Anl 2. Foto: T Bohusläns museum 
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Anl 1. Bild av profil med sotlager. Vy mot N. Foto: T. Bergstrand, Bohusläns museum. 

Anl 2. Kolningsgrop med stensatt kant. Vy mot S. Foto: T. Bergstrand, Bohusläns museum. 




